
Beretning for 2025.
Med støtte fra energiselskabet Ørsted uddelte vi i år på Ørsteds fødselsdag den14. august forskerprisen på kr. 50.000 til professor Morten Meldal. Han holdt enmedrivende festforelæsning for gæster og de ældste elever på Ørstedskolen. Hanfik tillige overrakt en statuette fremstillet af Sabine Majus Hansen.
To forskertalentpriser på hver kr. 10.000 blev givet til Luisa Sinischalchi, DTUog Jonas Juul, IT-universitetet i København.Der blev også uddelt 4 studielegater på hver kr. 25.000.Indenfor naturvidenskab gik priserne til Cecilia Bjarkman, SDU og ThorbjørnClausen, KU.De to priser indenfor humaniora tilfaldt Ida Ploug, Aarhus Universitet. og SofieLorentzen, KU
På dagen uddeltes tillige skolelegater til 2 dygtige elever fra Ørstedskolen:
Udstillingen i Østergade 48 modtog godt 5.000 besøgende i 2025. Dener aktuelt ikke åbnet, da vi efter købet af Østergade 46 og 48 er i gang med enomfattende istandsættelse og ny opstilling af udstillingen. Vi håber en byggesagsnart bliver overstået, så vi kan åbne udstillingen igen.
Vi arbejder sideløbende hermed sammen med Fonden Langelands elforsyningpå at etablere et meget større og mere ambitiøst H.C. Ørsted center i Rudkøbing.Vi har stadig ikke funden den rigtige placering for et sådant center.
Regnskabet er udsendt og indeholder intet overraskende.Men vores økonomi bliver nu mere omfattende efter at vi med støtte fraSportgoodsfonden (1 mio) og Birthe Gomard (500,000) har kunnet erhverve deto huse i Rudkøbing.Vores medlemstal voksede til over 200 i 2025. Men mange medlemskaber bliverikke fornyet. Det viser, at kontakten med medlemmerne er vigtig at fastholde.



Den årlige inspirationstur for de frivillige gik i 2025 til Odense for at besøgeH.C. Andersen museet.
Jeg takker mine bestyrelseskolleger Kirsten Vilhelmsen, Poul Jensen, LiseAndersen og Peder Hansen for godt samarbejde.
Sidst men ikke mindst: Tak til mere end 20 frivillige. Uden dem var der ingenH.C. Ørsted udstilling.
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